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	REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA – REPUBLIC OF KOSOVO

	KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS
SUDSKI SAVET KOSOVA - KOSOVO JUDICIAL COUNCIL



                                                                                                                                                                            KGJK, nr. 192/2018 
                      24 tetor 2018

KËSHILLI GJYQËSOR I KOSOVËS,(KGJK) në bazë të nenin 4 paragrafi 1 pika 1.4 të Ligjit për Këshillin Gjyqësor të Kosovës Nr.03/L-223, nenin 28/A pika 1.4 të Ligjit për Ndryshimin dhe Plotësimin e Ligjit Nr. 03/L-199 për Gjykatat, numër 05/L- 032 dhe nenit 67 pika 1.4 të Ligjit të Punës, në mbledhjen 207 –të, të  mbajtur me 24 tetor 2018, merr këtë: 

V  E  N  D  I  M

1. Z. Raman ASLANI, gjyqtar në Gjykatën Themelore Prizren, i ndërpritet kontrata e punës sipas fuqisë ligjore me datë 23 tetor 2018.

A r s y e t i m

Në pajtim me nenin 67 pika 1.4 të ligjit të punës, Këshilli Gjyqësor i Kosovës është i obliguar të ndërpres kontratën e punës sipas fuqisë ligjore ndaj z. Raman Alsani, gjyqtar në Gjykatën Themelore Prizren, pasi i njëjti me datë  23 tetor 2018, mbush moshën e pensionimit prej 65 vjeç.

Këshilli Gjyqësor i Kosovës duke u mbështetur ne nenin 105 paragrafi 1 të Kushtetutës së Republikës së Kosovës i propozon Presidentes së Republikës, që në kuadër të  kompetencave kushtetuese të parapara me nenin 84 paragrafi 16 të Kushtetutës, të shkarkoj nga detyra  gjyqtarin, z. Raman Aslani .

Prandaj, Këshilli vendosi si në dispozitiv të këtij Vendimi.

		

		Nehat IDRIZI,


                                                                  Kryesues i Këshillit Gjyqësor të Kosovës 

Kopje e vendimit i dërgohet: 
 
1. Zyrës së Presidentit të Republikës së Kosovës;
1. Drejtorit të Sekretariatit të KGJK-së;
1. Departamentit të Administratës së Përgjithshme;
1. [bookmark: _GoBack]Arkivit.
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